autos do processo em epígrafe, vem, tempestiva e respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, com espectro no novo Código de Processo Civil Brasileiro vigente, requerer e

informar:

Excelência, houve o cumprimento voluntário da condenação por parte da seguradora

ré no importe de R$ 2.835,56 (dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e seis

centavos). Sendo R$ 2.335,56 (dois mil, trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e seis

centavos) para o autor e R$ 500,00 (quinhentos reais) de honorários sucumbenciais para o

patrono da parte autora.

A parte autora contraiu livremente com este advogado o percentual de 30% (trinta por

cento) sobre o valor total da indenização auferida, conforme se comprova pelo PARÁGRAFO

ÚNICO da CLÁUSULA SEGUNDA, do Contrato de Prestação de Serviços Advocatícios de 

ID:49615977.

Assim, diante do exposto, pede-se:

A expedição de dois alvarás na seguinte forma:

Em favor da parte autora no importe de R$ 1.634,90

(um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).

Em favor do patrono da parte autora Dr. DIEGO MEDEIROS PAPARIELLO – OAB/PE 29.143

sendo 30% por cento a título de honorários contratuais, R$ 700,66 (setecentos reais e

sessenta e seis centavos). E 10% por cento a título de honorários sucumbências, R$

500,00 (quinhentos reais). Totalizando o valor de R$ 1.200,66 (um mil, duzentos reais e

sessenta e seis centavos).

Pede deferimento.

Recife - PE, 14 de julho de 2021.

 
                   Diego Medeiros Papariello           Camilla A. L. Tavares                                          

  OAB-PE 29.143                         OAB-PE 32.262